UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

de vno confessore non pontifice.

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

fessoris tuo tribuisti. vt et noua mundum arte illuderet: et de hoste generis humani mirabiliter triumpharet: concede precius: vt eius munitur auxilijs cuius saluiferis erudimur exemplis Per dñm. **In uel.** Christum regem adoremus in beato alexio Ut nos iungat imploremus huius sancti consortio. **ps.** Venite **In primo nocturno. añ.** Tanquam lignum fructiferum in celesti rosario redolet hic in posterorum manorum collegio. **añ.** Inuidebat ei patrifamilia sed hic propter deum in patientia alapas et probera suffert ac vilia sceleris deum suum pati similia. **Añ.** Tu susceptor es domine sancti tui in gloria granum purum de fragmine excussa primo palea bonus cultor in culmine reponit vt in horrea. **ps. de vno confessore non pontifice. l. i.**

Fuit rome vir magnus et nobilis Eufemianus nomine valde diues et primus in palatio imperatoris. Erantque ei tria milia puerorum qui nonnisi cingebantur aureis et sericis induebantur vestimentis. Hic namque erat iustus et misericors elemosynas multas pauperibus erogans. Tres per singulos dies mense parabantur in domo eius orphanis viduis et peregrinis et iter agentibus. Ipse

quo ad horam non comedebat cum viris religiosis. **D**ulter autem eius agiles nomine religiosa ac timens deum et non erat illis filius eo quod sterilis esset. Tu autem. **R.** Alexius ex nobili licet de matre sterili extitit oriundus pro sapia et vigili cura. Viraqueque celibi nutritus informandus. **ps.** Ut famulus el postuletur alexius ac donatur a deo matri flebili. **Uita.** Unde merentes **Acto scda.** erant et tristes eo quod tantarum substantiarum ac familiarum nullum haberent heredem. et ideo immensas quotidianas guebantur elemosynas orationibus quoque et obsecrationibus instantes dominum deprecabantur vt daret eis filium qui succederet eis. Quorum deus summi bonitatem suam contritione aspiciens recordatus est operum ipsorum et exaudiuit eos. coeque sitque eis filium **E**uocauerunt nomen eius alexium. Quo nimis letantes gratias egerunt deo. Et statuerunt vt deinceps castum et sanctum reliquum vite sue ducerent tempore vt deus gauderet de illis et de filio quem dederat eis et vt ultra adiuuam non accederent sed in castitate perseverarent Tu autem. **R.** Gaudet parens de filio vterque quem mox studio tradunt liberali pneumatice sancti gratia

dat illi scientia. **U**tro plusq̄
a mortali. **R.** Sic spūs vbi
manat mox libertas alta pla
nat absq̄ voce magrāli. **U**
tro plusq̄ a mortali. **Lectio. iij.**
Puer autem vt ad etatem
discipline cōgruā puenit tra
diderūt eum ecclesiasticorū sa
cramentorū ac liberaliū discipli
narū mgris et ita dō largiente
edoctus ē vt in om̄ibz phie et
maxime spūalibz flozeret stu
dij. **T**ū autē ad tempus ado
lescentie accessisset et eū nupri
alibz insulis aptū iudicasset:
dederūt ei puellā ex gñe impi
ali et ornauerūt chalamū: et im
posite sūt illis singule corone ī
templo bonifacij martiris p
manus honoratissimorū sacer
dotum. et sic cum gaudio et les
ticia letum duxerunt diē. **T**u
autem domine misere nobis.
R. Hic proiectum dicūt sui
tradendum esse nuptiū sicut
decer suo pari. s; si iūgat nup
tius Carnis tñ officijs se nole
bat mancipari. **R.** Sicut nu
bi nec nubere angeliq; assiste
re volūt suo saluari. Carnis
Gloria patri et filio. Carnis
tamen officijs. **In secūdo no.**
an. Sacrificiū iusticie tibi de
us obrulit qñ tanq̄ pellez ho
stie supflua repulit. **an.** Ad te
orabat dñe hic beatus aleri⁹
et in tua dulcedine exauditur
vberius. **An.** Dñe q̄ mirabi

lis in sanctis et laudabilis. s;
tamen in alerio quē p̄clay tot
signozum reddis cunctis et de
corū nra tendit deuorō. **L. iij.**
Uespe autē factō dixit euphe
mianus filio suo. Intra fili in
cubiculum et visita sponsā tu
am. **U**t autē intrauit cepit no
bilissimus iuuenis et i christo
sapientissimus instruere spon
sam suam et plura ei sacramē
ta differēt. deinde tradidit ei
anulum suum aureū et renday
id est caput balthei quo cin
gebat inuolutā ī pāno et pur
pureo sudario. dixitq; ei **Su**
scipe hec et confua. vsq; dñi do
mino placuerit: et dñs sit inf
nos. **Tu** autem domine mise
rere nobis. **D. R.** Spreto ne
ru coniugali comitatuq; pō
pali hic ad edissam syrie redit
vt mēs eius tota christo dare
tur. Remota cameli supficie.
R. Ab om̄ibz abstineri se vo
lebat et habet illud brauium
glorie. Remota a carmeli su
perficie. **Lectio quinta.**
Postea accepit de substātia
sua et discessit ad mare ascen
densq; nauem deo prospante
puenit laodiciam. et inde iter
arripens abiit ad edissam sy
rie ciuitatem vbi sine huma
no opere imago domini nri se
su christi in sindone habebat:
Quo pueniens omnia que se
cum tulerat paupibus eroga

uit. Et induens se vestimenta
vilissima cepit sedere cum cere
ris pauperibus ad atrium sancte
dei genitricis marie. Scita quod
dei mysteria singulis diebus
dominicus accipiebat: et de ele
mosynis que ei dabant quan
tum sibi sufficeret reservabat.
Cetera pro pauperibus erogabat.
Tu autem domine miserere nobis.
R. Emulator pauperum in
habitu vilitatis a suis dum
requiritur in alio iam muta
tus virum. Et alienatus peni
tus non agnoscitur. Qui
sunt eius christus nouit mun
dus autem non agnouit a quo
ipse non colit. Et alienatus.
Post cuius natus **Lecc. vi.**
discessionem facta est Rome
inquisitio magna. Et non in
uenientes eum misit pro ipsius
pueros suos ut per vniuersas
mundi partes requirerent eum
quorum aliqui dum venissent
ediffam viderunt eum in ce
teros pauperes sedentes et da
tes ei elemosinam discesserunt
quia eum non cognouerunt.
Ipse autem homo dei cogno
scens eos glorificabat deum
dicens Gratias ago tibi do
mine qui me vocasti et fecisti
ut propter nomen tuum acci
perem elemosinam de seruis
meis. Reuersi autem pueri an
nunciarunt non inuenisse eum
Tu autem domine miserere

nobis. Deo gra. **R.** Qui vir
sanctus vult orare custos non
sinit intrare limen in ecclesia
Sed hunc mandat introire et
custodem pretereire virginis
yconia. **Hic beniamin in
excessu mentis sicut in proces
su iam patet historie. Sed hunc
Gloria pro. Sed hunc man.
In tertio nocturno. Hic qui
facit iusticiam et fuit innocen
tiam ut beatus alexius in tuo
tabernaculo hoc testante ver
siculo habitabit supernis. **an
Alexium preuenisti in bene
dictionibus dulcedinis et con
ronam posuisti de gemmis la
pidibus in capite eius vnde cum
sanctis gaudet habundante. **an.
Hec est generatio querentium
dominum quorum postulato
pre filiis hominum hereditatem
promeruit de celis quem ge
nuit. **Euangelium secundum lucam
I**n illo tempore: Dixit
Iesus discipulis suis: Fac
ilius est camelum per fora
men acus transire quam diuitem
intrare in regnum dei. Et re
spondit **Omnia venerabilis Bede
S**i facilius est camelum ingentibus membris
enormem angustum foramen
acus penetrare quam diuitem in
trare in regnum dei. Nullus
ergo diues intrabit in regnum
dei. Et quomodo vel in euangelio
matheus et zacharius et ioseph******